

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5559,Drugie-spotkanie-szefa-BBN-z-mlodymi-ekspertami.html>

27.04.2024, 18:12

21.05.2014

Drugie spotkanie szefa BBN z młodymi ekspertami

Reagowanie kryzysowe NATO, mechanizmy podejmowania decyzji w przypadku zagrożenia, a także zaangażowanie w Afganistanie, Iraku i Libii były głównymi tematami podjętymi podczas drugiego spotkania ministra Stanisława Kozieja z młodymi ekspertami zajmującymi się kwestiami bezpieczeństwa.



Szef BBN spotkał się w środę (21.05) w siedzibie Biura z grupą młodych, niezależnych ekspertów, wywodzących się ze środowisk akademickich i struktur pozarządowych. [Pierwsze spotkanie odbyło się 21 marca br.](#)

W ramach dyskusji minister S. Koziej omówił m.in. mechanizmy reagowania NATO wobec różnego rodzaju zagrożeń ze względu na ich obszary, skalę i dynamikę, a także wynikające z tego priorytetowe zdolności Sił Zbrojnych RP. Sporo uwagi poświęcono reagowaniu na zagrożenia aterytorialne i z zaskoczenia, stwarzające sytuacje trudnokonsensusowe.

› **ZOBACZ TAKŻE:** [Prezentacja szefa BBN](#)

Podczas wymiany poglądów omówione zostały także sprawy dotyczące udziału w misjach sojuszniczych, różnic i podobieństw między NATO a Wspólną Polityką Bezpieczeństwa i Obrony UE oraz reagowania na nowe zagrożenia, takie jak cyberbezpieczeństwo, bezpieczeństwo energetyczne czy bezpieczeństwo finansowe.

Młodzi eksperci byli też zainteresowani przygotowaniem Polski do wrześniowego szczytu NATO. W tym kontekście szef BBN przedstawił polskie oczekiwania wobec Sojuszu, do których należą zwłaszcza: wprowadzenie stałych mechanizmów aktualizowania planów ewentualnościowych, które w razie zagrożenia pozwalają na podjęcie szybkiej reakcji; rozbudowę infrastruktury NATO na wschodniej flance Sojuszu; prowadzenie wspólnych ćwiczeń z wojskami, weryfikujących plany ewentualnościowe.



Na zakończenie spotkania szef BBN zaprosił młodych ekspertów do wzięcia udziału w kolejnych dyskusjach.

[Tweetnij](#)